

«СОГЛАСОВАНО»

Название организации

Ф.И.О.

« 20 » г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Название организации

Ф.И.О.

« 20 » г.

Жилой дом по адресу: г. Тула, ул. Кирова 139.
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

Основание: Дефектный акт

на Дополнительные работы при ремонте кровли
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

209,885 тыс. руб.
15,226 тыс. руб.
116,400 чел.-час

Составлен(а) в ценах на квартал 20 года

| № п/п | Шифр расценки и коды ресурсов | Наименование работ и затрат | Единица измерения | Кол-во единиц | Цена на ед. изм., руб. | Кэф. поправочны е к позиции | Всего в базисных ценах, руб. | Индекс пересчета | Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб. | Затраты труда рабочих чел.-час |
|-------|-------------------------------|--|-------------------|---------------|------------------------|-----------------------------|------------------------------|-------------------|--|--------------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
| 16 | Стоимость | Профлист НС35-0,7х1000 Ц = Новая цена 346руб.- Старая цена 255руб.=91руб./1,18*1,02*1,082=85,11 Объем=852*1,15=979,8 Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо (подкладка под конек) | м2 | 979,8 | 85,11 | | 83 390,78 | | 83 390,78 | |
| 2 | ТЕР26-01-039-01 | Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо (подкладка под конек) | 1 м3 изоляции | 2,64 | 1 970,41 | | | ТЕР26-01-039-01 | | |
| | ЗП | | | | 91,83 | 1,15 | 278,78 | 16 | 4 460,48 | |
| | ЭМ | | | | 41,08 | 1,25 | 135,56 | 8,85 | 1 199,71 | |
| | в т.ч. ЗПМ | | | | | 1,25 | | 16 | | |
| | МР | | | | 1 837,50 | | 4 851,00 | 8,19 | 39 729,69 | |
| | НР от ФОТ | | % | 100 | | 0,9 | 250,90 | 77=100*(0.9*0.85) | 3 434,57 | |
| | СП от ФОТ | | % | 70 | | 0,85 | 165,87 | 48=70*(0.85*0.8) | 2 141,03 | |
| | ЗТР | | чел.час | | | 1,15 | | | | 32,12 |
| 3 | ТССЦ-104-0143 | Всего по позиции | | | | | 5 682,11 | | 50 965,48 | |
| 4 | ТССЦ-104-0002 | Плиты теплоизоляционные перлитцементные | м3 | -2,6928 | 14 758,02 | | -39 740,40 | | -39 740,40 | |
| 5 | ТЕР12-01-009-02 | Вата минеральная | м3 | 2,6928 | 1 810,08 | | 4 874,18 | | 4 874,18 | |
| | | Устройство желобов: подвесных | 100 м желобов | 1,442 | 9 470,31 | | | ТЕР12-01-009-02 | | 0,29 |
| | ЗП | | | | 250,34 | 1,15 | 415,14 | | | |
| | ЭМ | | | | 18,08 | 1,25 | 32,59 | | | |
| | в т.ч. ЗПМ | | | | 1,93 | 1,25 | 3,48 | | | |

Исполнитель: 
Еронина Н.С.

41378

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|--|---|--|---------|-----|----------|------|------------|-----------------------|-----------|-------|
| | МР | | | | 9 201,89 | | 13 269,13 | 2,91 | 38 613,17 | 11 |
| | НР от ФОТ | | % | 120 | | 0,9 | 452,11 | 92=120*(0,9 *0,85) | 6 162,09 | |
| | СП от ФОТ | | % | 65 | | 0,85 | 231,29 | 44=65*(0,85 *0,8) | 2 947,08 | |
| | ЗТР | | чел.час | | | 1,15 | 14 400,26 | | 54 631,17 | 52,09 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | | |
| 6 | ТЕР58-5-1 <i>ремонт. акта, уменьшение затраты на</i> | Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: укрепление стропильных ног расшивкой доски с двух сторон | 100 м | 0,8 | 4 200,38 | | | ТЕР58-5-1 | | |
| | ЗП | | | | 317,76 | | 254,21 | 16 | 4 067,36 | |
| | ЭМ | | | | 22,14 | | 17,71 | 9,12 | 161,52 | |
| | в т.ч. ЗПМ | | | | | | | 16 | | |
| | МР | | | | 3 860,48 | | 3 088,38 | 4,7 | 14 515,39 | |
| | НР от ФОТ | | % | 83 | | | 210,99 | 71=83*0,85 | 2 887,83 | |
| | СП от ФОТ | | % | 65 | | | 165,24 | 52=65*0,8 | 2 115,03 | |
| | ЗТР | | чел.час | | | | | | | 31,9 |
| | Всего по позиции | | | | | | 3 736,53 | | 23 747,13 | |
| Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах | | | | | | | | | | |
| Накладные расходы | | | | | | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | | | | |
| ВСЕГО по смете | | | | | | | | | | |
| Итого по позициям, введенным в цены 2001г. | | | | | | | | | | |
| Итого по позициям, введенным в текущих ценах | | | | | | | | | | |
| Итого | | | | | | | | | | |
| В том числе: | | | | | | | | | | |
| Основная заработная плата | | | | | | | | | | |
| Материалы | | | | | | | | | | |
| Машины и механизмы | | | | | | | | | | |
| в том числе заработная плата машинистов | | | | | | | | | | |
| Накладные расходы | | | | | | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | | | | |
| НДС 18% | | | | | | | | | | |
| ВСЕГО по смете | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | 209 884,64 | | | |

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр»
Итого ценнообразованию в строительстве

Составил: Название организации (тел.:)

Проверил: Название организации (тел.:)

Согласовано в сумме 209 887,64 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

04.12.2015г.

Исполнитель: Ерохина Н.Н.